1 / 2

令和２年５月 18日

各  位

泉南清掃事務組合

回 答 書

 令和２年５月 15日締め切り、「次期ごみ処理施設基礎調査業務委託」の入札に係る入札参加資格に関する質疑について、下記のとおり回答します。

記

№ 資料名 該当頁 質 疑 事 項 回答

１ 入札公告

様式 3

様式 4-2

1/6 入札公告（３）の□欄に、「基本構想を含む発注支援業務とは、…」

とありますが、入札公告（３）および様式 3、4-2 の実績調書には

発注支援業務とは明記されておりません。

実績申告にあたって、□欄にある文言は参考程度として考えてよ

ろしいでしょうか。或いは、□欄にある条件をすべて満たす業務

を１件以上提示する必要があるのでしょうか。ご教示ください。

本業務に関しては、□欄の箇条書きに示す３項目について

検討された実績を必須条件と考える為、後者での取り扱い

となります。

２ 入札公告 1/6 「一般廃棄物処理施設の新設もしくは建替えに係る基本構想を含

む業務」と「一般廃棄物処理施設の新設もしくは建替えに係る発

注者支援業務」は１件の業務で条件を満たしている必要があるの

でしょうか。或いは、それぞれの条件を満たす業務を１件ずつ提

示してもよろしいのでしょうか。ご教示ください。

1 件の業務で満たしている必要はありません。

ただし、それぞれの業務において、内容が確認できる仕様

書（写）、もしくはそれに代わる資料の添付をお願いしま

す。

 2 / 2

３ 入札公告

様式 3

様式 4-2

1/6 地域人口 10 万人以上を満たすことを、契約書の写し仕様書及

び TECRIS の写しで証明ができない場合、対象となる市または

構成市の人口は貴組合にてご確認頂けるのでしょうか。ご教示

ください。

組合より確認します。

４ 様式 4-2  管理技術者調書（実績）に記入する実績は、配置予定管理技術

者が従事した業務であれば、担当技術者または照査技術者でも

実績として認めていただけますでしょうか。或いは、管理技術

者として従事した業務に限定されるのでしょうか。ご教示くだ

さい。

配置予定管理技術者が従事した業務であれば、担当技

術者または照査技術者でも実績として認めます。

（以下、余白）